
235ª feira | 28/Mar/2019  - Edição nº 10404

Itambaracá 

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em partici-
par do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 010/2019, do tipo menor preço, por maior 
percentual de desconto para a Contratação de empresa para Aquisição de peças de 
reposição com as mesmas especifi cações técnicas e características de qualidade das 
peças de produção original/genuína (ABNT NBR 15296) dos Veículos da Frota 
Municipal, de acordo com tabela Audatex. Credenciamento, abertura, avaliação 
das propostas e disputa de preços dia 10/04/2019 a partir das 09h:15m. Aquisição 
do Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. 

Itambaracá, 27 de março de 2019. 
Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal 

26148/2019

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 46/2019 - Processo nº 704/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 16 de abril de 2019 às 09:00 horas, na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande do 
Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá abertura da licitação da Tomada de Preços, 
tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa especializada para 
a implantação de  iluminação pública da Praça Dorvalino Pedro Frederico conforme 
projeto elaborado pelo departamento municipal de obras. O Edital da Tomada de 
Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da mu-
nicipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 27 de março de 2019. 
Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de Licitação.

26149/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará reali-
zar licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço por 
Item, no dia 10 (dez) de Abril de 2019, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo como 
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na 
comercialização de pneus, câmaras e protetores, para uso dos veículos, caminhões, 
ônibus e máquinas, integrantes da frota municipal.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N° 
007/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR. Maiores infor-
mações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 21 (vinte e um) de Março de 2019.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 005/2019

26209/2019

Itapejara D’Oeste 

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE APRAZAMENTO com RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
pública a todos os interessados do Pregão Presencial nº 33/2019, em referência que 
será aprazada para readequação dos pedidos das Secretarias. 
ainda aonde se lê: ABERTURA DIA 03/04/2019 ÀS 09:00 horas. Leia-se:- AB-
ERTURA DIA 12/04/2019 ÀS 09:00 HORAS. Maiores informações poderão ser 
adquiridas pelo telefone 43-3535 9455.
Jaguariaíva, 27 de março de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

25921/2019

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
TOMADA DE PREÇOS nº 019/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 214/2018 
Aos, Vinte e Cinco  dias do mês de Março de 2019, de ofício, lavrei o 

presente termo de encerramento do processo licitatório da Tomada de Preços nº 
019/2018, oriundo do processo administrativo nº 214/2018 registrado em 
03/10/2018, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas 
seguintes numeradas do nº 1 ao nº 297 que corresponde a este termo. 

Aline P. de Almeida 
Presidente C.P.L. 

 

 26079/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2019 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO 
DE ME'S, EPP'S E MEI’S, CONFORME ART. 47 E 48 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014, PARA OS ITENS DE ATÉ 
R$ 80.000,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO JUNTO AOS COMPUTADORES DE 
TODOS DEPARTAMENTOS QUE COMPÕE A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICIPIO DE JURANDA - PR. 

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua 
Comissão Especial de Licitação, com a devida autorização do Prefeito 
Municipal, convida a Vossa senhoria para participar do seguinte procedimento 
licitatório: 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA DA ABERTURA: 09/04/2019  
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS 
BRASIL 

O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados no Paço Municipal Messias Brasil junto ao Setor de Compras e 
Licitações. Aquisição do Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município 
(http://www.juranda.pr.gov.br ) ou mediante solicitação por e-mail 
(crismolina.compras@gmail.com) . Quaisquer informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (44) 3569-1185, ou pelo e-mail. 

Juranda, 26 de Março de 2019. 
Cristina O.Pizzoli Ferreira 

Pregoeira  
 26078/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2019

          
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade 
de Licitação, cujo objeto é a Contratação de empresa para realização de 
show musical com o Grupo Musical Os Monarcas, nas festividades em 
comemoração aos 250 anos da cidade da Lapa, empresa: MONARCAS 
PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ: 
93.588.234/0001-82, no valor de R$ 20.000,00 ( Vinte mil reais). 
          
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25 Inciso III da Lei 
nº 8.666/93, originando o Processo nº 06/2019 IL.

Lapa/PR, 27 de Março de 2019.
                                             

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

Lapa

26018/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
267042319

Documento emitido em 29/03/2019 08:25:27.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10404 | 28/03/2019 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


